



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2454

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente e escolares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.*

Fornecedor : ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UN	AGULHA DE CROCHÊ N 06	NYBC	METAL	R\$ 3,11	R\$ 311,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00	58,48	R\$ 4,38
2	300,00	CX	ALFINETE DA VOVO PEQUENO CABEÇA DE VIDRO CX COM 100 UNIDADES	KIT	AÇO	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00	0,12	R\$ 0,01
4	500,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	STALO	PLASTICO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12,91	R\$ 6.455,00	61,27	R\$ 7,91
5	100,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA COMPLETO	SOUZA	MDF	R\$ 4,66	R\$ 466,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00	37,78	R\$ 2,83
7	10,00	PCT	ARGOLAS COM CORRENTE PARA CHAVEIRO PRATA/NÍQUEL - ARGOLA DE 20 A 22MM/ CORRENTE COM 5 ELOS PACOTE COM 100 UNIDADES	KIT	METAL	R\$ 21,17	R\$ 211,70	R\$ 21,27	R\$ 212,70	0,47	R\$ 0,10
9	200,00	UN	BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS	CADORI	BARROCO	R\$ 21,14	R\$ 4.228,00	R\$ 24,52	R\$ 4.904,00	13,78	R\$ 3,38
10	250,00	UN	BARBANTE Nº 06 700G	CADORI	N. 6	R\$ 20,47	R\$ 5.117,50	R\$ 22,68	R\$ 5.670,00	9,74	R\$ 2,21
11	505,00	PCT	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	MAKE	SILICONE	R\$ 41,95	R\$ 21.184,75	R\$ 78,01	R\$ 39.395,05	46,22	R\$ 36,06
12	505,00	PCT	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	MAKE	SILICONE	R\$ 41,95	R\$ 21.184,75	R\$ 78,01	R\$ 39.395,05	46,22	R\$ 36,06
14	500,00	PCT	BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES	STICKNOT	38X50MM	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00	R\$ 9,66	R\$ 4.830,00	54,55	R\$ 5,27
15	500,00	UN	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES	STICKNOT	76X76MM	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00	R\$ 9,66	R\$ 4.830,00	0,10	R\$ 0,01
16	150,00	UN	BLOCO PARA FLIP-CHART COM PICOTE 64X88CM 50 FOLHAS COR BRANCA	TAMIOI	FLIPCHART	R\$ 37,90	R\$ 5.685,00	R\$ 56,42	R\$ 8.463,00	32,83	R\$ 18,52
17	10,00	PCT	BOLA DE ALGODÃO BRANCO, PACOTE COM 100G	APOLO	100G	R\$ 6,84	R\$ 68,40	R\$ 15,87	R\$ 158,70	56,90	R\$ 9,03
Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83								Subtotal Orçado: R\$ 717.525,52		40,75%	R\$ 292.374,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	5,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 15MM PACOTE COM 100 UNIDADES	ISOART	15MM	R\$ 9,97	R\$ 49,85	R\$ 20,51	R\$ 102,55	51,39	R\$ 10,54
19	5,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 20MM PACOTE COM 100 UNIDADES	ISOART	20MM	R\$ 13,89	R\$ 69,45	R\$ 27,02	R\$ 135,10	48,59	R\$ 13,13
20	5,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 25MM PACOTE COM 100 UNIDADES	ISOART	25MM	R\$ 10,82	R\$ 54,10	R\$ 31,36	R\$ 156,80	65,50	R\$ 20,54
22	305,00	CX	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	REDBOR	N.40	R\$ 10,79	R\$ 3.290,95	R\$ 20,51	R\$ 6.255,55	47,39	R\$ 9,72
26	300,00	UN	CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA	JANDAIA	DESENHO	R\$ 6,31	R\$ 1.893,00	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	34,68	R\$ 3,35
28	55,00	UN	CADERNO PARA FOLHA DE PONTO 160 FLS	TAMOIO	PONTO	R\$ 14,16	R\$ 778,80	R\$ 23,76	R\$ 1.306,80	40,40	R\$ 9,60
30	70,00	CX	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	JOCAROFICE	ESFEROGRÁFICA	R\$ 25,35	R\$ 1.774,50	R\$ 49,80	R\$ 3.486,00	49,10	R\$ 24,45
31	50,00	CX	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	JOCAROFICE	ESFEROGRÁFICA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00	55,82	R\$ 27,80
32	50,00	CX	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS,TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	JOCAROFICE	ESFEROGRÁFICA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00	55,82	R\$ 27,80
33	50,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO RESISTENTE GRANDE 440X260X320	POLIBRAS	POLIPROPILENO	R\$ 39,45	R\$ 1.972,50	R\$ 62,82	R\$ 3.141,00	37,20	R\$ 23,37
34	30,00	UN	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	KENKO	12 DIG	R\$ 15,35	R\$ 460,50	R\$ 32,44	R\$ 973,20	52,68	R\$ 17,09
35	70,00	CX	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO,INQUEBRÁVEL, COM TAMP A REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA,COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDASNO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES	GRAMPLINE	HIDROGRÁFICA	R\$ 11,90	R\$ 833,00	R\$ 29,95	R\$ 2.096,50	60,27	R\$ 18,05

Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83

Subtotal Orçado: R\$ 40,75%

717.525,52

R\$

292.374,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	40,00	CX	CANETA PARA PINTAR, CONTORNAR E MARCAR TECIDOS PERMANENTEMENTE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 6 CANETAS. PARA TECIDOS DE ALGODÃO PRODUTO DE REFERÊNCIA ACRILEX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	GRAMPLINE	CANETA	R\$ 31,95	R\$ 1.278,00	R\$ 51,54	R\$ 2.061,60	38,01	R\$ 19,59
37	30,00	CX	CANETA PERMANENTE PONTA GROSSA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	PERMANENTE	R\$ 18,31	R\$ 549,30	R\$ 63,80	R\$ 1.914,00	71,30	R\$ 45,49
38	200,00	PCT	CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.	JOCAROFICE	HIDROCOR	R\$ 4,18	R\$ 836,00	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00	34,69	R\$ 2,22
40	4,00	UN	CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO G (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES	MONICARTS	ADESIVO	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$ 29,19	R\$ 116,76	31,83	R\$ 9,29
41	4,00	UN	CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO M (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES	MONICARTS	ADESIVO	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$ 32,44	R\$ 129,76	38,66	R\$ 12,54
42	16,00	UN	CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO P (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES	MONICARTS	ADESIVO	R\$ 19,90	R\$ 318,40	R\$ 29,19	R\$ 467,04	31,83	R\$ 9,29
43	4,00	UN	CARTELA DE OLHOS ADESIVOS RESINADOS, TAMANHO PP (CORES SORTIDAS) MÍNIMO 40 PARES	MONICARTS	ADESIVO	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$ 29,19	R\$ 116,76	31,83	R\$ 9,29
44	30,00	UN	CAVALETE PORTA BLOCO FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO, ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL MÍNIMO DE 1,63M E MÁXIMO DE 1,80M	SOUZA	MDF	R\$ 89,80	R\$ 2.694,00	R\$ 101,56	R\$ 3.046,80	11,58	R\$ 11,76
45	55,00	CX	CLIPS 2/0 - 500G	WIREPLAST	AÇO	R\$ 10,89	R\$ 598,95	R\$ 20,51	R\$ 1.128,05	46,90	R\$ 9,62
46	55,00	CX	CLIPS 4/0 COM 500G	WIREPLAST	AÇO	R\$ 10,89	R\$ 598,95	R\$ 20,51	R\$ 1.128,05	46,90	R\$ 9,62
47	55,00	CX	CLIPS 6/0 NIQUELADO,4,55CM COM 500G	WIREPLAST	AÇO	R\$ 10,89	R\$ 598,95	R\$ 20,51	R\$ 1.128,05	46,90	R\$ 9,62
48	55,00	CX	CLIPS 8/0 - 500G	WIREPLAST	AÇO	R\$ 10,89	R\$ 598,95	R\$ 20,51	R\$ 1.128,05	46,90	R\$ 9,62
49	100,00	CX	COLA ALTO RELEVO 3D METALICA: COLA DIMENSIONAL METÁLICA EM ALTO RELEVO, 3D, CONTENDO 35 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO DE BAIXA DENSIDADE, COM TAMPAS DE ROSCA E BICO DOSADOR E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES. IDEAL PARA TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADESIVOS E PIGMENTOS, MICA TRATADA PARA METÁLICO. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	ACRILEX	3D	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00	R\$ 44,92	R\$ 4.492,00	40,12	R\$ 18,02
51	60,00	CX	COLA BRANCA 500G CX C/ 12 UND - COLA BRANCA 500G: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVA, ÁGUA E PRESERVANTE, COM SECAGEM TRANSPARENTE, LIVRE DE SOLVENTES, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPAS DE ROSCA, ACOMPANHADA DE LACRE DE SEGURANÇA PARA MELHOR FECHAMENTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CASCOREZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	500G	R\$ 71,23	R\$ 4.273,80	R\$ 148,54	R\$ 8.912,40	52,05	R\$ 77,31

Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83

Subtotal Orçado: R\$ 40,75%
717.525,52

R\$
292.374,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	105,00	CX	COLA BRANCA 90G C/ 12 UNIDADES	FRAMA	90G	R\$ 24,79	R\$ 2.602,95	R\$ 32,55	R\$ 3.417,75	23,84	R\$ 7,76
53	50,00	CX	COLA DECOPAGEM 100G CAIXA COM 6UN	CORFIX	DECOPAGEM	R\$ 42,25	R\$ 2.112,50	R\$ 60,65	R\$ 3.032,50	30,34	R\$ 18,40
58	35,00	CX	ENVELOPE CARTA 114x229 CX 100 UN	SCRITY	CARTA	R\$ 6,99	R\$ 244,65	R\$ 16,28	R\$ 569,80	57,06	R\$ 9,29
62	30,00	PCT	ETIQUETA ADESIVA A4 363 38.1 X 99 MM PRODUTO DE REFERENCIA PIMACO (BIC) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PIMACO	A4 14	R\$ 21,99	R\$ 659,70	R\$ 37,87	R\$ 1.136,10	41,93	R\$ 15,88
65	330,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	HOMESING	PIRANHA	R\$ 4,14	R\$ 1.366,20	R\$ 6,40	R\$ 2.112,00	35,31	R\$ 2,26
71	455,00	UN	FITA DUPLA FACE 19X2M PRODUTO DE REFERENCIA ADELBRAS, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	WESTERN	DUPLA FACE	R\$ 6,79	R\$ 3.089,45	R\$ 8,57	R\$ 3.899,35	20,77	R\$ 1,78
72	100,00	PCT	FITILHO CORES VARIADAS C/10 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.	ENFESTA	PLASTICO	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	R\$ 35,70	R\$ 3.570,00	59,41	R\$ 21,21
73	500,00	UN	FOLHAS PAPEL PRESENTES ESTAMPADAS DIVERSOS	GESSELE	PRESENTE	R\$ 0,55	R\$ 275,00	R\$ 1,09	R\$ 545,00	49,54	R\$ 0,54
76	90,00	PCT	GLITER COLORIDO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOR MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA.CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.	LANTECORES	PO	R\$ 37,45	R\$ 3.370,50	R\$ 54,14	R\$ 4.872,60	30,83	R\$ 16,69
77	27,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 100 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8 E 23/10	SERTIC	METAL	R\$ 71,03	R\$ 1.917,81	R\$ 162,64	R\$ 4.391,28	56,33	R\$ 91,61
78	80,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 GRAMPEA MINIMO 20 FOLHAS	GRAMPLINE	20F	R\$ 10,74	R\$ 859,20	R\$ 19,42	R\$ 1.553,60	44,70	R\$ 8,68
79	65,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10MM CAIXA COM 5000 UNIDADES	GRAMPLINE	23/10.	R\$ 18,74	R\$ 1.218,10	R\$ 44,38	R\$ 2.884,70	57,77	R\$ 25,64
80	115,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	FRAMA	26/6.	R\$ 4,15	R\$ 477,25	R\$ 8,57	R\$ 985,55	51,58	R\$ 4,42
81	100,00	UN	GUARDANAPOS DECOUPAGE 33 X 33CM ESTAMPAS VARIADAS	MAKE	ESTAMPA	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 2,06	R\$ 206,00	57,77	R\$ 1,19
84	15,00	UN	JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS FAQUINHAS COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BLUESTAR	FAQUINHAS	R\$ 19,79	R\$ 296,85	R\$ 22,68	R\$ 340,20	12,74	R\$ 2,89
85	15,00	UN	JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS AGULHA COM 4 PEÇAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BLUESTAR	AGULHA	R\$ 19,79	R\$ 296,85	R\$ 22,68	R\$ 340,20	12,74	R\$ 2,89
86	15,00	UN	JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS, COM 8 UNIDADES PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BLUESTAR	8 UNID	R\$ 29,85	R\$ 447,75	R\$ 57,40	R\$ 861,00	48,00	R\$ 27,55
87	1.000,00	CX	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS. PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LEONORA	12 COR	R\$ 3,54	R\$ 3.540,00	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00	52,74	R\$ 3,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83	Subtotal Orçado: R\$ 717.525,52	40,75%	R\$ 292.374,69		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	100,00	CX	LAPIS DE COR CX COM 36 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LEONORA	36 COR	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00	47,71	R\$ 10,30
89	250,00	CX	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	LEONORA	24 COR	R\$ 9,09	R\$ 2.272,50	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	35,07	R\$ 4,91
91	405,00	CX	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÇO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	LEONORA	N.2	R\$ 33,35	R\$ 13.506,75	R\$ 75,84	R\$ 30.715,20	56,03	R\$ 42,49
92	100,00	CX	LÁPIS PRETO 2B TRIANGULAR 1 QUALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES - LAPIS GRAFITE 2B PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BRW	2B	R\$ 8,89	R\$ 889,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	36,50	R\$ 5,11
93	1,00	PCT	LIXA PARA UNHA, RETA, PLANA COM 16 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LADY	16CM	R\$ 18,33	R\$ 18,33	R\$ 18,34	R\$ 18,34	0,05	R\$ 0,01
94	100,00	UN	MASSA PARA BISCUIT CORES SORTIDAS (900G CADA) PRODUTO DE REFERENCIA INKWAY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	POLYCOL	900G	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00	R\$ 36,78	R\$ 3.678,00	38,39	R\$ 14,12
96	70,00	UN	MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM EM MADEIRA MACIÇA	SOUZA	75CM	R\$ 39,75	R\$ 2.782,50	R\$ 64,99	R\$ 4.549,30	38,84	R\$ 25,24
97	10,00	UN	MOLDE DE SILICONE CABEÇA MÉDIA PARA FINS ARTESANAIS. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,5CM	PLANET	SILICONE	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 75,84	R\$ 758,40	47,39	R\$ 35,94
98	10,00	UN	MOLDE DE SILICONE CORPINHO MÉDIO, PARA FINS ARTESANAIS. MEDIDAS APROXIMADAS: CORPO 7,5CM.	PLANET	SILICONE	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 97,54	R\$ 975,40	28,34	R\$ 27,64
99	10,00	UN	MOLDE SILICONE MINI TOPO. PARA FINS ARTESANAIS MEDIDAS APROXIMADAS: CABEÇA - 3CM, CORPINHO - 5,5 CM, BRACINHOS - 3 CM	PLANET	SILICONE	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 206,04	R\$ 2.060,40	75,78	R\$ 156,14
100	100,00	UN	ÓLEO DE LINHACA DE 100 ML	ACRILEX	OLEO	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00	R\$ 20,51	R\$ 2.051,00	34,23	R\$ 7,02
101	830,00	CX	PAPEL A4 CAIXA PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, CONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL. PRODUTO DE REFERENCIA CHAMEX, REPORT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE..	INK	75GR	R\$ 187,70	R\$ 155.791,00	R\$ 281,02	R\$ 233.246,60	33,21	R\$ 93,32
102	500,00	UN	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.	REIPEL	270G	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00	22,70	R\$ 0,32
104	90,00	PCT	PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180 G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDADE PLÁSTICO TANSARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	USAPEL	180GR	R\$ 12,59	R\$ 1.133,10	R\$ 22,68	R\$ 2.041,20	44,49	R\$ 10,09
105	750,00	UN	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS - TAMANHO 80CMX90CM	VMP	PLASTICO	R\$ 0,98	R\$ 735,00	R\$ 1,41	R\$ 1.057,50	30,50	R\$ 0,43
107	103,00	RL	PAPEL CONTACT ROLO DE 45 CM X 25 M	VMP	ADESIVO	R\$ 53,05	R\$ 5.464,15	R\$ 129,87	R\$ 13.376,61	59,15	R\$ 76,82
Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83								Subtotal Orçado: R\$ 717.525,52		40,75% R\$ 292.374,69	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	50,00	PCT	PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO. AC ONDICONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TANSARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	USAPEL	COUCHE	R\$ 14,93	R\$ 746,50	R\$ 15,08	R\$ 754,00	0,99	R\$ 0,15
111	70,00	PCT	PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	TN	FOTO A4	R\$ 16,39	R\$ 1.147,30	R\$ 36,78	R\$ 2.574,60	55,44	R\$ 20,39
112	2.000,00	UN	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	REIPEL	BRILHO	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00	39,72	R\$ 0,56
113	300,00	UN	PAPEL MANTEIGA 297MM X 420 MM 45GR	REIPEL	45GR	R\$ 0,66	R\$ 198,00	R\$ 1,09	R\$ 327,00	39,45	R\$ 0,43
114	20,00	BO	PAPEL PARDO 60CM X 1,40M - 80GR	REIPEL	KRAFT	R\$ 74,80	R\$ 1.496,00	R\$ 133,35	R\$ 2.667,00	43,91	R\$ 58,55
115	10,00	PCT	PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M .	REIPEL	SEDA	R\$ 19,91	R\$ 199,10	R\$ 29,19	R\$ 291,90	31,79	R\$ 9,28
116	30,00	CX	PASTA AZ - CAIXA COM 20 UNIDADES - CORES DIVERSAS, PASTA PARA ARQUIVO- LOMBO: 80MM; CARTÃO COM ESPRESSURA MÍNIMA DE 2MM, FORRADO COM PAPEL PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.	FRAMA	AZ	R\$ 233,10	R\$ 6.993,00	R\$ 410,13	R\$ 12.303,90	43,16	R\$ 177,03
117	105,00	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 FLS. IDEAL PARA PORTIFÓLIO, APRESENTAÇÕES DE TRABALHOS ETC. FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 50 ENVELOPES. DIMENSÃO 24,3 CM X 33,0 CM	ACP	50 PLASTICO	R\$ 16,19	R\$ 1.699,95	R\$ 24,85	R\$ 2.609,25	34,85	R\$ 8,66
118	73,00	PCT	PASTA DE PROCESSO COM 100 UNIDADES, MEDINDO 325X475 MM.	DIGICOR	PROCESSO	R\$ 97,53	R\$ 7.119,69	R\$ 97,54	R\$ 7.120,42	0,01	R\$ 0,01
121	315,00	UN	PEN DRIVE 32 GB	SANDISK	32GB	R\$ 18,75	R\$ 5.906,25	R\$ 54,14	R\$ 17.054,10	65,37	R\$ 35,39
122	315,00	UN	PEN DRIVE 64 GB	SANDISK	64GB	R\$ 30,90	R\$ 9.733,50	R\$ 105,14	R\$ 33.119,10	70,61	R\$ 74,24
123	50,00	UN	PINCEL BROCHA Nº 00 PRODUTO DE REFERENCIA TIGRE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TIGRE	BROCHA	R\$ 4,98	R\$ 249,00	R\$ 7,49	R\$ 374,50	33,51	R\$ 2,51
131	50,00	UN	PINCEL LINGUA DE GATO Nº 2	LEONORA	N 2	R\$ 2,70	R\$ 135,00	R\$ 8,57	R\$ 428,50	68,49	R\$ 5,87
132	50,00	UN	PINCEL LINGUA DE GATO Nº 24	LEONORA	N 24	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50	63,69	R\$ 18,59
133	50,00	UN	PINCEL LINGUA DE GATO Nº10	LEONORA	N 10	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 19,42	R\$ 971,00	79,92	R\$ 15,52
134	50,00	UN	PINCEL LINGUA DE GATO Nº18	LEONORA	N 18	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 25,93	R\$ 1.296,50	75,70	R\$ 19,63
135	50,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº10	LEONORA	N 10	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	72,14	R\$ 10,10
136	50,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº14	LEONORA	N 14	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 18,34	R\$ 917,00	75,46	R\$ 13,84
137	50,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº20	LEONORA	N 20	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50	72,94	R\$ 21,29
138	50,00	UN	PINCEL ORELHA DE BOI Nº4	LEONORA	N 4	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 7,49	R\$ 374,50	62,62	R\$ 4,69
140	20,00	UN	PINCEL REDONDO TAMANHO: 00, COMPOSIÇÃO: PONTA: PELO DE MARTA. CABO: CURTO - MADEIRA . VIROLA: ALUMÍNIO. INDICAÇÃO DE PINTURA EM TECIDO	TIGRE	N 00	R\$ 9,65	R\$ 193,00	R\$ 9,66	R\$ 193,20	0,10	R\$ 0,01
141	1.000,00	PCT	PISTILO DE FLOR (CORES VARIADAS) USADO COMO MIOLO DA FLOR EM TECNICAS DE ARTESANATO OU CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA 10 CM DE ALTURA.	DESTAQUE	FLOR	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00	0,13	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83							Subtotal Orçado: R\$ 717.525,52		40,75%		R\$ 292.374,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	50,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, PONTA METÁLICA, BIVOLT E DE MÍNIMO 40W. COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL.	MAKE	40W	R\$ 19,65	R\$ 982,50	R\$ 32,44	R\$ 1.622,00	39,43	R\$ 12,79
143	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR FINA 02 CM DIMENSÃO: 1M X 50CM	ISOART	20 MM	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	6,62	R\$ 0,28
144	30,00	UN	PLACA DE ISOPOR GROSSO 5 CM. DIMENSÃO: 70CM X 50CM X 5CM	ISOART	50MM	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 19,42	R\$ 582,60	43,36	R\$ 8,42
145	450,00	UN	REABASTECEDOR PINCEL QD BRANCO: TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COM VALIDADE DE 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML, NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHA, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	GRAMPLINE	500ML	R\$ 90,10	R\$ 40.545,00	R\$ 138,77	R\$ 62.446,50	35,07	R\$ 48,67
146	15,00	UN	ROLO PLÁSTICO TAMANHO: 2,5 X 24 CM. O ROLO PLÁSTICO SERVE PARA ABRIR E ALISAR MASSAS PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BLUESTAR	ROLO	R\$ 21,58	R\$ 323,70	R\$ 21,59	R\$ 323,85	0,05	R\$ 0,01
150	300,00	UN	TELAS 30X40 CM - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA.	SOUZA	30X40	R\$ 12,63	R\$ 3.789,00	R\$ 29,19	R\$ 8.757,00	56,73	R\$ 16,56
151	300,00	UN	TELAS 50X70 CM - IDEAIS PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA, TINTAS BASE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA.	SOUZA	50X70	R\$ 34,95	R\$ 10.485,00	R\$ 60,65	R\$ 18.195,00	42,37	R\$ 25,70
153	50,00	UN	TESOURA DE PICOTAR 8 POLEGADAS: IDEAL PARA PAPEL, TECIDO, FELTRO, E.V.A SCRAPBOOK. LÂMINA EM AÇO INOX CABO ERGONÔMICO TEXTURA ANTIDESLIZANTE.	WESTERN	8 POL.	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	R\$ 107,31	R\$ 5.365,50	30,20	R\$ 32,41
156	70,00	UN	TESOURA MÉDIA COM PONTA. EM AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA, CABO ERGONÔMICO, 14 CM NO MÍNIMO	PREMIUM	14 CM	R\$ 7,02	R\$ 491,40	R\$ 12,91	R\$ 903,70	45,62	R\$ 5,89
157	20,00	UN	TINTA ACRILICA FOSCA (CORES VARIADAS) 250ML. PRODUTO DE REFERENCIA ACRILEX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ACRILEX	ACRILICA	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	56,62	R\$ 32,50
163	1.000,00	UN	TINTA PARA TECIDO (CORES VARIADAS) 37 ML, SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. PRODUTO DE REFERENCIA ACRILEX, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ACRILEX	TECIDO	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	28,06	R\$ 1,40
Subtotal Adjudicado R\$ 425.150,83								Subtotal Orçado: R\$ 717.525,52		40,75%	R\$ 292.374,69

Fornecedor : GERALDO JACINTO MARTINS - 01.110.352/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	CX	ALFINETE DE COSTURA C/ CABEÇA AÇO NIQUELADO Nº 20 CX COM 500 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00	6,15	R\$ 0,66
21	4,00	PCT	BOLA DE ISOPOR 30MM PACOTE COM 100 UNIDADES	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 17,93	R\$ 71,72	R\$ 32,44	R\$ 129,76	44,73	R\$ 14,51
25	700,00	UN	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	Feroni	Feroni	R\$ 5,94	R\$ 4.158,00	R\$ 9,66	R\$ 6.762,00	38,51	R\$ 3,72
27	105,00	UN	CADERNO PARA ATA 100 FLS	Tilibra	Tilibra	R\$ 8,72	R\$ 915,60	R\$ 12,91	R\$ 1.355,55	32,46	R\$ 4,19
55	800,00	UN	COLA PARA EVA E ISOPOR 40G	Delta	Delta	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	36,32	R\$ 1,38
63	600,00	UN	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM	Dubiflex	Dubiflex	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00	28,65	R\$ 1,57
Subtotal Adjudicado R\$ 28.965,44								Subtotal Orçado: R\$ 49.647,99		41,66%	R\$ 20.682,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	600,00	PCT	EVA LISO PLACAS MEDINDO 50X48 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	Dubiflex	Dubiflex	R\$ 23,73	R\$ 14.238,00	R\$ 29,19	R\$ 17.514,00	18,71	R\$ 5,46
124	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 12	Leonora	Leonora	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 15,08	R\$ 754,00	82,76	R\$ 12,48
125	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 16	Leonora	Leonora	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 18,34	R\$ 917,00	82,06	R\$ 15,05
126	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 18	Leonora	Leonora	R\$ 5,91	R\$ 295,50	R\$ 21,59	R\$ 1.079,50	72,63	R\$ 15,68
127	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 20	Leonora	Leonora	R\$ 6,61	R\$ 330,50	R\$ 27,02	R\$ 1.351,00	75,54	R\$ 20,41
128	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 4	Leonora	Leonora	R\$ 2,77	R\$ 138,50	R\$ 10,74	R\$ 537,00	74,21	R\$ 7,97
129	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 6	Leonora	Leonora	R\$ 2,77	R\$ 138,50	R\$ 11,83	R\$ 591,50	76,58	R\$ 9,06
130	50,00	UN	PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 8	Leonora	Leonora	R\$ 3,07	R\$ 153,50	R\$ 12,91	R\$ 645,50	76,22	R\$ 9,84
152	2,00	UN	TESOURA COM PONTA DE PRECISÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EMBORRACHADO. INDICADA PARA O USO NO CORTE DE PAPEL, ESPECIALMENTE EM TÉCNICAS COMO DECOUPAG E ETC. PRODUTO DE REFERENCIA TOK E CRIE, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Nybc	Nybc	R\$ 9,56	R\$ 19,12	R\$ 21,59	R\$ 43,18	55,72	R\$ 12,03
158	120,00	UN	TINTA EPSON 664 (420 320 220 120) EM GARRAFA COM 70ML PARA ECOTANK.	Masterprint	Masterprint	R\$ 15,95	R\$ 1.914,00	R\$ 79,10	R\$ 9.492,00	79,84	R\$ 63,15
Subtotal Adjudicado R\$ 28.965,44								Subtotal Orçado: R\$ 49.647,99	41,66%	R\$ 20.682,55	

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	800,00	UN	APONTADOR COM DEPOSITO	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,73	R\$ 584,00	R\$ 2,06	R\$ 1.648,00	64,56	R\$ 1,33
8	505,00	CX	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO CORRUGADO (TIPO POLIONDA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, RESISTENTE, DESMONTÁVEL, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, INODORA, ATÓXICA E 100% RECICLÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 350 X 250 X 130MM (C X A X L). ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 UNIDADES.	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 159,10	R\$ 80.345,50	R\$ 287,53	R\$ 145.202,65	44,67	R\$ 128,43
23	20,00	CX	CADERNO BROCHURA GRANDE SEM PAUTA 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA, CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2 FORMATO 201X278MM. CAIXA COM 100 UND	FORONE	FORONE	R\$ 437,90	R\$ 8.758,00	R\$ 564,20	R\$ 11.284,00	22,39	R\$ 126,30
50	150,00	CX	COLA BRANCA 40G - ESPECIFICAÇÕES: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 40G. CAIXA COM 12 UNIDADES, PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, TENAZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00	R\$ 19,42	R\$ 2.913,00	39,13	R\$ 7,60
54	200,00	UN	COLA PARA ARTESANATO - COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. PRODUTO DE REFERENCIA TEKbond OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MAKE +	MAKE +	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00	R\$ 8,57	R\$ 1.714,00	29,64	R\$ 2,54
Subtotal Adjudicado R\$ 111.539,25								Subtotal Orçado: R\$ 189.440,74	41,12%	R\$ 77.901,49	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	50,00	UN	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,29	R\$ 114,50	R\$ 4,23	R\$ 211,50	45,86	R\$ 1,94
82	30,00	UN	JOGOS DE CORDAS NYLON PARA VIOLAO	ROUXINOL	ROUXINOL	R\$ 19,98	R\$ 599,40	R\$ 31,36	R\$ 940,80	36,29	R\$ 11,38
83	20,00	UN	JOGOS DE CORDAS PARA VIOLA CAIPIRA	ROUXINOL	ROUXINOL	R\$ 19,60	R\$ 392,00	R\$ 31,36	R\$ 627,20	37,50	R\$ 11,76
147	100,00	M	TECIDO AMERICANO 100% ALGODÃO 1,60M DE LARGURA ? (AMERICANO CRU)	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00	35,88	R\$ 11,64
148	100,00	M	TECIDO CHITÃO 1,50M DE LARGURA, ESTAMPAS VARIADAS	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00	32,74	R\$ 9,20
149	100,00	M	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO COR BRANCA, 1,50M DE LARGURA	TECELAGEM SANTANA	TECELAGEM SANTANA	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00	0,19	R\$ 0,04
159	150,00	CX	TINTA GUACHE (CORES NEON) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	RADEX	RADEX	R\$ 8,48	R\$ 1.272,00	R\$ 15,08	R\$ 2.262,00	43,77	R\$ 6,60
162	153,00	CX	TINTA OLEO P/ PINTURA EM TELA. BISNAGA DE 37ML CORES VARIADAS. CAIXA COM 6 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 65,05	R\$ 9.952,65	R\$ 91,03	R\$ 13.927,59	28,54	R\$ 25,98
164	20,00	CX	TINTA PARA TINGIR TECIDO 40G (CORES VARIADAS) CAIXA COM 6 UNIDADES. INDICAÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ROUPAS, TIE DYE, CUSTOMIZAÇÃO, ARTESANATO, DECORAÇÃO. PRODUTO DE REFERENCIA GUARANY OU TUPY , OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	TUPI	TUPI	R\$ 20,86	R\$ 417,20	R\$ 24,85	R\$ 497,00	16,06	R\$ 3,99
Subtotal Adjudicado R\$ 111.539,25								Subtotal Orçado: R\$ 189.440,74		41,12%	R\$ 77.901,49

Fornecedor : ALFA PAPELARIA EIRELI - 37.878.675/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	450,00	UN	BLOCO ADESIVO - TILI NOTES TAG 44X12MM 25 FOLHAS 5 CORES (PRODUTO DE REFERENCIA:TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)	BRW	BRW	R\$ 2,97	R\$ 1.336,50	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00	78,79	R\$ 11,03
29	700,00	UN	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO 350 X 245 X 135 MM	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00	R\$ 11,83	R\$ 8.281,00	47,59	R\$ 5,63
57	15,00	CX	ENVELOPE 25X18,5 CAIXA COM 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 33,82	R\$ 507,30	R\$ 63,91	R\$ 958,65	47,08	R\$ 30,09
59	105,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	FORONI	FORONI	R\$ 53,79	R\$ 5.647,95	R\$ 97,54	R\$ 10.241,70	44,85	R\$ 43,75
66	705,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,34	R\$ 944,70	R\$ 2,06	R\$ 1.452,30	34,95	R\$ 0,72
67	705,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,11	R\$ 1.487,55	R\$ 4,23	R\$ 2.982,15	50,12	R\$ 2,12
68	305,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X45 M PRODUTO DE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,12	R\$ 1.256,60	R\$ 6,40	R\$ 1.952,00	35,63	R\$ 2,28
Subtotal Adjudicado R\$ 76.380,00								Subtotal Orçado: R\$ 163.549,16		53,30%	R\$ 87.169,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	105,00	UN	FITA CORRETIVA 5MM X 6M - CORREÇÃO A SECO NÃO É NECESSÁRIO ESPERAR SECAR PARA REESCREVER POR CIMA, BOA ADERÊNCIA, A FITA CORRETIVA POSSUI FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR, É IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA DE ESFEROGRÁFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DE REFERENCIA FABER-CASTELL, BIC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,23	R\$ 444,15	R\$ 7,49	R\$ 786,45	43,52	R\$ 3,26
70	505,00	UN	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 5,15	R\$ 2.600,75	R\$ 7,49	R\$ 3.782,45	31,24	R\$ 2,34
74	100,00	UN	GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,96	R\$ 296,00	R\$ 5,32	R\$ 532,00	44,36	R\$ 2,36
75	100,00	UN	GIZ DE CERA JUMBO CX C/ 12 CORES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00	37,52	R\$ 2,81
103	50,00	PCT	PAPEL CARTOLINA: CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G, ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	REIPEL	REIPEL	R\$ 61,06	R\$ 3.053,00	R\$ 92,23	R\$ 4.611,50	33,80	R\$ 31,17
109	100,00	PCT	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM	REIPEL	REIPEL	R\$ 8,28	R\$ 828,00	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	41,28	R\$ 5,82
139	300,00	CX	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL, FACIL REMOCAO, ALTO RENDIMENTO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 27,70	R\$ 8.310,00	R\$ 115,99	R\$ 34.797,00	76,12	R\$ 88,29
154	750,00	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,49	R\$ 1.867,50	R\$ 5,32	R\$ 3.990,00	53,20	R\$ 2,83
155	84,00	UN	TESOURA GRANDE 20CM COM 8 POLEGADAS NO MÍNIMO - LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO. PRODUTO DE REFERENCIA MUNDIAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW	BRW	R\$ 5,75	R\$ 483,00	R\$ 21,59	R\$ 1.813,56	73,37	R\$ 15,84
160	150,00	CX	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,68	R\$ 552,00	R\$ 6,40	R\$ 960,00	42,50	R\$ 2,72
161	100,00	CX	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML CAIXA COM 6 UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00	R\$ 51,43	R\$ 5.143,00	55,92	R\$ 28,76
165	400,00	UN	TONER CE285A COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.	MASTER	MASTER	R\$ 39,60	R\$ 15.840,00	R\$ 75,84	R\$ 30.336,00	47,78	R\$ 36,24
166	250,00	UN	TONER TN1060 COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.	MASTER	MASTER	R\$ 39,60	R\$ 9.900,00	R\$ 75,84	R\$ 18.960,00	47,78	R\$ 36,24
167	310,00	UN	TONNER 283-A COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.	MASTER	MASTER	R\$ 45,00	R\$ 13.950,00	R\$ 75,84	R\$ 23.510,40	40,66	R\$ 30,84
Subtotal Adjudicado R\$ 76.380,00								Subtotal Orçado: R\$ 163.549,16		53,30%	R\$ 87.169,16

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	50,00	CX	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS CAPA MOLE COM PAUTA CAIXA C/ 100 UNID	FORONI	FORONI	R\$ 332,67	R\$ 16.633,50	R\$ 572,23	R\$ 28.611,50	41,86	R\$ 239,56
110	750,00	UN	PAPEL FANTASIA: PARA FORRAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE, PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2, TAMANHO APROXIMADO DE 70X100CM, FOLHAS COM ESTAMPAS DIVERSAS.	VMP	VMP	R\$ 0,89	R\$ 667,50	R\$ 1,09	R\$ 817,50	18,35	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 17.301,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.429,00		41,21%	R\$ 12.128,00

Fornecedor : SUPER COMERCIAL APOLO LTDA - 18.343.089/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	50,00	CX	LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1	LEONORA	719	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50	51,73	R\$ 10,61
95	350,00	PCT	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTATO COM AR.	ACRILEX	7312	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00	R\$ 8,57	R\$ 2.999,50	57,99	R\$ 4,97
106	800,00	UN	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES	REIPEL	48X66	R\$ 0,79	R\$ 632,00	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00	43,97	R\$ 0,62
119	470,00	UN	PASTA PLASTICA COM GRAMPO FORMATO: 34MM X 24MM.	DAC	606PP	R\$ 2,20	R\$ 1.034,00	R\$ 3,58	R\$ 1.682,60	38,55	R\$ 1,38
120	130,00	PCT	PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES	POLIBRAS	OFICIO	R\$ 10,25	R\$ 1.332,50	R\$ 43,29	R\$ 5.627,70	76,32	R\$ 33,04
Subtotal Adjudicado R\$ 4.753,50								Subtotal Orçado: R\$ 12.463,30		61,86%	R\$ 7.709,80

Fornecedor : Kassio de Paula Gomes - 18.865.145/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
168	200,00	UN	TONNER DR2340 COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.	EVOLUT	DR2340	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 97,54	R\$ 19.508,00	38,49	R\$ 37,54
Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 19.508,00		38,49%	R\$ 7.508,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 676.090,02	R\$ 1.181.563,71	42,78%	505.473,69

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 21 de Setembro de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL